
 

 

                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

                                            МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

 

28.08.2024 года                                                                                                 № 23 

       

 Приказ  

«О производственном контроле над соблюдением санитарных правил». 

 

В целях выполнения Программы производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и норм, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить Программу производственного контроля над соблюдением санитарных правил и 

норм, проведением санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий в 
муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «МКОУ «Эндирейская  СОШ №3»» 

на 2024-2025 учебный год. 

2.Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также 

постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений должностных 

лиц, осуществляющих государственный санитарно – противоэпидемический надзор, 

директора школы Салавову М.К. 
3.Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации   питания 

детей, с правом их прихода в пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований 
санитарного законодательства) в следующем в составе: 

 Председатель комиссии – директор школы Салавова М.К. 

Члены комиссии: 

ответственный за организацию питания – Садуллаев З.З. 

председатель профкома – Алисултанова Э.К. 

     социальный педагог  - Авторханова Н.М. 

учитель начальных классов – Ханавова С.М.   

представители родительской  общественности: Телякавова Ф.З. 

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно - противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий на директора школы Салавову М.К. 

 

  

 

Директор школы                               М.К.Салавова 

 

 

 


